[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 11 января 2022 г.
	№ 1 - па
	   п. Эгвекинот

Об определении уполномоченного органа городского округа Эгвекинот
по взаимодействию с Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа по вопросам предоставления и использования субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа
В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа          от 8 апреля 2019 г. № 192 «Об утверждении Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить Управление социальной политики городского округа Эгвекинот уполномоченным органом городского округа Эгвекинот по взаимодействию с Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа по вопросам предоставления и использования субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на:

1.1 выполнение ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях;

1.2 реализацию мероприятий по профессиональной ориентации лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа;

1.3 поддержку кадетского и юнармейского движения в Чукотском автономном округе;

1.4 поддержку детского и юношеского туризма;

1.5 обеспечение безопасности образовательных организаций;

1.6 ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций;
1.7 организацию бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования;

1.8 приобретение оборудования и товарно-материальных ценностей для нужд муниципальных образовательных организаций;

1.9 компенсацию затрат проезда к месту обучения и обратно обучающимся в общеобразовательных организациях в пределах Чукотского автономного округа;

1.10 реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1.11 создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой  и спортом;

1.12 реализацию мероприятий по поддержке творчества обучающихся инженерной направленности.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленская Н.М.).
Глава Администрации

                                                              Р.В. Коркишко